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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURiDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE MINIMA CUANTIA N° 062 DE 2015, CUYO OBJETO ES EL

“SUMINISTRO DE INSUMOS

OTORRINO PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN

SALAS DE CIRUGIA Y PARA

UNIDAD CLINICO QUIRURGICA”, PARA GARANTIZARLES LA CONTINUIDAD
EN LOS SERVICIOS QUE SE DEBEN PRESTAR”

OFERTA:

1. ARTIUM S.A.S.

REPUBLICA DE COLOMBIA w‘%"”ﬁ
AP 23/204\1

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

MEDICO-QUIRURGICOS CUCHILLAS DE

LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA

PROPONENTE

FOLIO CUMPLE NO CUMPLE

ARTIUM S.A.S.
NIT. 900.607.032-7

Certificado de existencia y representacion legal o
documento que haga sus veces

Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de
ta Nacién

X

10

Fotocopia de la Cedula de Ciudadania

x

12

Carta de presentacion de la propuesta

13- 14

Compromiso Anticorrupcion

15-16

Manifestacion sobre inhabilidades e
incompatibilidades

17

Registro Unico Tributario (RUT)

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido
por la Confraloria General de la Republica

11

XXX XXX

Certificacion de Antecedentes Judiciales

VERIFICADO

Certificaciones de Experiencia

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del
presente proceso, este comité se le informa a la firma ARTIUM S.A.S. Que debe SUBSANAR los
Certificados de Acredltacién de Experiencia, toda vez que no se encuentran dentro de los
documentos juridicos aportados en ia oferta.
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Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central




HOSPITAL MELITAR CENTRAL
FORMATO COMTE TECHCO EVALUADOR

;ﬁr;éim;‘:c;‘::?e CARTH COMPROMESO CERTIFICADIC FECHA DE
MINIMA CUANTI AD62/2015 FICH cA cas OTORGADO PQR IN¥INGA Y DISWBU:DUN QPDRTUMD:E.;:N e NG :E"f;':m"a:nmssss CARTA DE COMPROMISO CARTA DECOMPROMISC POR
R TECHE CARACTERISTI REGISTRO INVIM & VIGENTE CERTIFICACION DE AUTORIZAD ENTRE NFERIOR & ASESORIA POST VENTA COBIGO DE BARRAS
TECNICAS iromerglolizaderes e DEACUERDD A CONTADOS CAMBIOS POR BAJA ROTACION
CONCEPTOTECNICO DE impBradores) REQUERMIENTO DEL APARTIR DE LA ENTREGA ¥ APOYQ TENOLOGICO
CONDICIONES SANTTARIAS T meBriada SUPERVISOR
BFM {fabricontas]
CoDiGa DESCR:PC:DN DEL “BIEN" O . MNO 5] <] e N " ND
TEM! S rERnG " SERVIGG" PAG |CUMPE | gy |UMPLE| cupre | PAG |CUMPLE|NOCUMPLE| PAG. [oupie | D | Pac | T o e | Pac foukeie | o cuece | pae | cuveie |nocupie| eac | cumele |nocuweie| rie. | cuneie [wocuweis| pas | cuwee | M2
GRUPO 1 DBSERVACIONES .
CUCHILLA FARA MICRODEBRIDADOR
1 TRICUT OF 3,5 MM, ANGULADA, 60 2| % % 930 X a5 % 3 | x 40 % 41 x 42 X 42 X
1157011218 |GRanoS
2 CUCHILLA PARA MICRODEBRIDADGn | 2228 | X 3 30| % 3s38| X ?ox 40 % a1 X 43 % 42 x
1157011215 [TRICUT DE 4,0 MB4, RECTA
EUCHILLA PARA BAICRODE BRIGADCR
3 % x 3s-3m] % 40 4 % 4 % 42 X
TRICLIT DE 4.0 MM, AGGULADA DF 17 * 0 Bl ox * ' ?
1197011220 |GRapos
CUCHILLS PARA MICROBEBRIDARGR CUMPLE
4 LA PARS M DA mw | x % | x 3| X | % a0 | » a X 3 x a %
TRICUT DE 4,0 MM, ANGULAGS DE 40
1137011221 |GRABCS
[CUCHILLA P ARA MAICROQEBRIDADOR
5 INFERIOR TURBINATE OF 2,9 M. e | % x 20| x 3s-38| % 3| x 40 X a1 % 43 [l 42 %
1197011223 [RecTs,
CUCHILLA LARINGEA PrfiA
6 MICRODEBRIGADOR SKIMMER DE 29 | 2226 | X 30f X 338 x 3| ¥ a0 A a1 X a3 % ) %
115061203 MM, 2208 DE LONGITUD,
CUTAILLR LARINGE A FARA
E MICRODEERIDADOR TRICUT 0E 2.0 | 2238 | % x wa| 3538 X 39| x a8 % 41 x 43 X a2 X
1197011224 MM, 2 2CM BE LONGITUD

COMITE TECNID EVAL
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HOSPITAL 5 obDSPORUN
MILITAR (@ MNDEFENSA @ NUEVOPAIS

Bogota, D.C., 24 de Abril de 2015

Sefior

PD. MIGUEL ANGEL OBANDO CASTILLO

Jefe de Planeacion y Seleccion Grupo Gestion Contratos
Gn.-

Asunto: Evaluacion Econdmica de las ofertas presentadas en el proceso de Seleccion de Minima
Cuantia No 062 del 2015

Comedidamente me permito presentar Sr. Jefe Planeacién y Seleccion Grupo Gestién Contratos del
Hospital Militar Central, los resultados de la Evaluacion Econémica del proceso de Seleccion de
Minima Cuantia No 062, cuyo objeto: “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS PARA
LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA'Y PARA LOS DEMAS
SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA, DEL ESTABLECIMIENTO
PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

¢ OFERTAS RECIBIDAS

VALOR UNITARIO
No TOTAL OFERTADO
Grupo| NOMBRE DEL GRUPO OFERENTE {iva 16% Incluido Si
. Aplica))
1 | CUCHILLAS DE OTORRINO | ARTIUM S.A.S. NIT. 900.607.032-7 $6.222.000

De acuerdo a fa Invitacién pablica de Minima Cuantia No 062 para la  EVALUACION ECONOMICA.
“FI precio seré el factor determinante para escoger al contratista. En consecuencia, quien presente
MENOR VALOR TOTAL POR GRUPO OFERTADO (Producto de la sumatoria del Valor Unitario lva
Incluido o Exento Por cada Item) de los bienes requeridos para el presente proceso de seleccion,
resultara adjudicatario con el presente proceso de seleccion; Para ello el oferente debera allegar el
Formulario No 5 “VALORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA”, debidamente diligenciado,
suscrito por ef representante legal o apoderado, seguin ef caso”.

SMW‘Z‘WW
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HOSPITAL

gy TODUSWORUS

MILITAR MINDEFENS: % NugvgpAls
CENTRAL
“Sﬁf'gﬁ'ﬂf‘g{ : ar "
Toda vez que la tinica oferta de menor valor Ofertado por e Grupo No 1 CUCHILAS DE OTORRINO
corresponde a la Propuesta Econdmica presentada por la firma ARTIUM S.A.S. NIT. 900.607.032-7,
Se procede a Evaluar Econdmicamente de acuerdo a los siguientes resulfados:
EVALUACION ECONOMICA
PRECIO DE REFERENCIA ARTIUM S.A.S. NIT. 900.607.032-7,
CUMPLE,
NO
n| cobco | NOMBRE DEL gE'DAD "]’,‘:‘ILT%RR wates | VAOR | VALOR | mA | vaioR %Unbéglfg
o | INTERNO PRODUCTO TOTAL | UNITARIO | 16% | TOTAL
MEDIDA | 10 DE
REFEREN
CclA
CUCHILLA PARA
119701121 MICRODEBRRIDAD
1 e ORTRICUT DE3,5 { Unidad { 700.000 { 112000 { 812000 | 700.000 (112.000 | 812.006 | CUMPLE
MM, ANGULADA
60 GRADOS
CUCHILLA PARA
119701121 | MICRODEBRIDAD
2 9 ORTRICUT DE4.0 | Unidag | 700000 | 112000 | 812000 | 700000 | 112:000 812000 | CUMPLE
MM, RECTA
CUCHILLA PARA
MICRODEBRIDAD . .
3 11973“22 or TricuT pe 4,0 | U949 Tonooon | 112000 | 812000 | 700000 | 12000 | e12000 | cumeLe
MM, ANGULADA
DE 12 GRADQS
CUCHILLA PARA
MICRODEBRIDAD R
4 119721122 orTRICUTDE4,0 | U™ 1700000 | 112000 | a12000 | 700000 | 112000 | 812000 | cumpLe
MM, ANGULADA '
DE 40 GRADQS
CUCHILLA PARA
119701122 MICRODEBRIDAD
5 5 OR INFERIOR Unidad | 750000 | 120.000 | 870000 | 750.000 | 120000 | 870.000 | CUMPLE
TURBINATE DE 2,9
MM, RECTA.
CUCHILLA
LARINGEA PARA Unidad
119701122 | MICRODEBRIDAD
6 2 OR SKIMMER DE 950,000 | 152000 | 1.402000 [ 950.000 | 152.000 | 1.102.000 | CUMPLE
2,9 MM, 22CMDE
LONGITUD.
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HOSPITAL
MILITAR
’ j’ CENTRAL

CUCHILLA
LARINGEA PARA

7

MM, 22CM DE
LONGITUD

119701122 | MICRODEBRIDAD | Unidad
4 OR TRICUT DE 4.0

950.000

152.000

() MINDEFENSA

1.102.000 | 950.000 | 152.000

1.102.000

g TODOSPORUN
& NUEVOPAIS

CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTADO

6.322.000

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA ARTIUM S.A.S. NIT. 900.607.032-7, CUMPLE CON EL PRECIO
DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL
PRESENTE PROCESO; POR TANTO, SU ADJUDICACION SE APLICARA A VALORES UNITARIOS POR
LA TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO A UN SOLO OFERENTE

VERIFICACION FINANCIERA

DOCUMENTACION FINANCIERA DE LA OFERTA ARTIUM S.A.S. NIT. 900.607.032-7

PROCESO MINIMA CUANTIA No. 62 CUYO OBJETO ES :
' QUIRURGICOS PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y
|PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QU!RURGICA DEL
ESTABLECIMIENTO PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

“SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-

REQUISITOS FINANCIEROS

Certificado de Identificacion Tributaria RUT Folio No 2 CUMPLE
Certificacién B’ancana En Original Exped|dal dentro Folio No 6 CUMPLE
de los 30 dias anteriores a la fecha del cierre
Formulario No. 4 Beneficiario Cuenta SiIF Folio No 3 CUMPLE
Formulario No & Valor,am_on de la Propuesta Folio No 4,5 CUMPLE
Economica
Resoluciéon DIAN para Facturar Sin Foliar CUMPLE
CONCEPTQ ECONOMICO
VALOR TOTAL VALOR A SALDO A CANTIDAD ESTIMADA A
PRESUPUESTO ADJUDICAR LIBERAR ADQUIRIR
Por suministro hasta Agotar
$ 40.000.000 $40.000.000 0 Presupuesto Asignado

“Sa&to{ @d&dm{ Wmmqym
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CENTRAL

" Satud - Caticdad, ~Fumanisaciin”

CONCEPTO ECONOMICO

Toda vez que la Firma ARTIUM S.A.S. NIT. 900.607.032-7, Se evaliia Financieramente como
CUMPLE, este Comité procede a Habilitar Econdémicamente como CUMPLE de acuerdo al
presupuesto Asignado y Valor Unitario Total Ofertado; Por lo tanto, este Comité Evalla
Econémicamente a la firma ARTIUM S.A.S. NIT. 800.607.032-7, Como CUMPLE

Atentamente,

“Safxd @a&dad Famanizacion”
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